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Chiny po raz pierwszy zaprezentowały duży bezzałogowy pojazd podwodny. Pokazano
go na specjalnej platformie transportowej. Pojazd, przypominający torpedę, jest
zapewne przygotowywany do udziału w paradzie wojskowej, która odbędzie się w
Pekinie 3 września 2025 z okazji Dnia Zwycięstwa (Nowy chiński system obrony
powietrznej, 2025-08-09). Na razie nie ujawniono ani nazwy, ani charakterystyk nowej
broni. Na transportowanym pojeździe znajdował się napis AJX002.

Nowy duży chiński bezzałogowy
pojazd podwodny, oznaczony jako
AJX002, w czasie przejazdu ulicami
Pekinu. Można oszacować, że jego
długość 18-20 m i 1,2-1,5 m średnicy.
Pojazd jest wyposażony w cztery
uchwyty do podnoszenia, co wskazuje
na to, że jest on opuszczany do wody
za pomocą dźwigu. Układ uchwytów
wskazuje na to, że pojazd jest
dzielony w połowie, by ułatwić
transport / Zdjęcie: via Weibo

Chiński pojazd przypomina rosyjski projekt Posejdon. To torpeda o długim czasie
działania, napędzaną energią jądrową i uzbrojoną w głowicę jądrową, znana również
jako Status-6. Została ujawniona po raz pierwszy w 2019 przez prezydenta Władimira
Putina.

Wcześniej South China Morning Post donosił, że Pekin dąży do stworzenia podobnego
rozwiązania, powołując się na źródła w sektorze obronnym. Informowały one o
badaniach nad systemami podwodnymi napędzanymi energią jądrową. W artykule
opisano koncepcję broni wykorzystującej jednorazowy reaktor jądrowy do
utrzymywania prędkości ponad 30 węzłów przez 200 godzin. Po rozładowaniu reaktor
odłączałby się i opadał na dno, a torpeda kontynuowałaby działanie zasilana
akumulatorem, by przeprowadzić atak konwencjonalny lub nuklearny.

Analitycy oceniają, że nowy chiński pojazd ma napęd konwencjonalny z pompą
strumieniową. Może to być radioizotopowy generator termoelektryczny, nad którym
Chińczycy pracują od wielu lat. Torpeda może być zapewna uzbrojona w głowice
różnych typów, w tym nuklearną.
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Podczas przygotowań do parady zaobserwowano jeszcze jeden podobny pojazd. Był on
przykryty plandeką. Można jednak ocenić, że ma on podobną długość jak AJX002, ale
prawie dwukrotnie większą średnicę. Pojazd ma stery w kształcie litery X zamiast
konwencjonalnego układu krzyżowego.
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